IM ALTEN GARTNERHAUS

Alkoholireie Getranke 0,21 0,41

Mineralwasser Bad Liebenwerda 1,80€ 3,20 €
Kohlensdure/ Medium/ Still

Softgetrdnke 2,60€ 4,40€
Cola
Fanta
Sprite
Himbeerbrause
Ginger Ale

Tonic Water
@ Fruchtsifte und Nektare 2,60€ 4,40€
Apfel

Kirsch
Banane
Rhabarber
Orange
Tomate
Saftschorle

Biere 031 04|
Lubzer vom Fass 3,50€ 4,30€
Radler (Bier/Sprite) 3,50€ 4,30€
Potsdamer (Bier mit roter Brause) 3,50€ 4,30¢€
Diesel (Bier /Cola) 3,50€ 4,30 €
Berliner Weil3e 3,80 €

(Himbeer oder Waldmeister)

Neuzeller Schwarzer Abt Flasche 0,5/ 4,50 €

(Schwarzbier)
Hefeweizen Weihenstephan  Flasche0,51 4,50 €
Hefeweizen Weihenstephan  Flasche0,51 4,00 €

alkoholfrei
Krombacher Pils (0,0 %) Flasche 0,51 4,00 €
Krombacher Radler (0,0 %) Flasche0,5! 4,00 €

Getranke

0,751

5,90 €

HeiBe Gell‘allke Auf Wunsch mit Hafermilch.

Espresso

Espresso macciato
(mit Milchschaum)
Orientalischer Mokka
(Espresso mit Kardamon)
Kaffee klein

Kaffee grof3
Cappuccino
Milchkaffee

HeiRe Schokolade

Teekarte

Earl Grey
Darjeeling
Griiner Tee
Pfefferminztee
Waldbeere

Spirituosen

Obstler

Grappa
Spreewaldbitter
Averna
Ramazotti
Fernet Branca
Goldkrone
Nordhauser Doppelkorn
Jim Beam
Cremelikor
Malteser

Saure Kirsche
Pfefferminzlikor
Wodka

Prickelndes

« FRIZZANTE BIANCO MARCA TREVIGIANA
0,114,00 €

ITALIEN | TREVISO IGT | LE CONTESSE

2,20 €
2,50 €

2,50€

2,80€
3,80€
3,50€
4,50 €
3,50€

Glas

1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €

2cl

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

Pott

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

0,7119,90 €

WEiBwein Schoppen 0,251 Flasche

e DUO DES MERS trocken 6,90 € 075119,90 €
FRANKREICH | VIN DE FRANCE | REUNS DE CEBAZAN

50 % Sauvignon Blanc & 50 % Viognier. Kostlich und aromatisch am Gaumen mit
einem leicht wiirzigen Abgang.

o LA PASSERELLE trocken 6,90 € 1,001 24,90 €
FRANKREICH | COTES DE GASCOGNE IGP | PRODUCTEURS REUNIS DE CEBAZAN

Ein junger, stidfranzdsischer WeilBwein, mit einer wunderbaren Frische und
Fruchtigkeit sowie toller Balance zwischen Scéure und Rundheit.

e BACCHUS tieblich 6,90 € 1,001 24,90 €
DEUTSCHLAND | RHEINHESSEN QBA | WEINGUT ERNST BRETZ

Sehr zurtickhaltende Weinsdure. StiBes Obst mit wiirzig frischen Noten von
Cassis und Orangenzesten.

Rosé

« DUO DES PLAGES trocken 6,90 € 075119,90 €
FRANKREICH | LANGUEDOC-ROUSSILLON IGP | REUNS DE CEBAZAN

Wunderbar frisch mit Aromen von frischen Stachelbeeren, Erdbeeren und floraler
Note.

Rotwein

» DUO DU MIDI trocken 6,90 € 0,75119,90 €
FRANKREICH | LANGUEDOC-ROUSSILLON IGP | REUNS DE CEBAZAN
Rebsorten Malbec & Cabernet Franc.

Besitzt eine schone Fiille, gepaart mit einer wiirzigen Aromatik dunkler Friichte
und einem schénen Nachhall.

o LA CAMPAGNE trocken 6,90 € 1,00/ 24,90 €
FRANKREICH | PAYS D ‘OC IGP

Subtile und unverwechselbare Aromen von mediterranen Krdutern und Pflanzen.
Samt und rund.

* NEGROAMARO & PRIMITIVO trocken 8,60 € 075124,90 €
ITALIEN | APULIEN IGP | FEMAR VINI

Rebsorten Negroamaro 80 %, Primitivo 20 %, Frucht und weiche Tannine
umhitillen den Gaumen und verleihen ihm eine lange Nachhaltigkeit.

e PUGLIA ROSSO halbtrocken 7,60 € 0,75121,50 €
ITALIEN | SALENTO IGT | CARLO BOTTER

Zartwlirzig und samtig mit dichten Aromen dunkler Beeren und Krduter.
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